
 平成 19 年 1 月 31 日現在 

(和名) 日本燃焼学会 (和) 燃焼学会 
1 名  称 

(欧名)   Combustion Society of Japan 
略  称 

(欧) Ｃ Ｓ Ｊ 

2 所 在 地 
〒166-8532 東京都杉並区和田 3-30-22 
   大学生協学会支援センター内 

電  話 
( mail ) 

 (03)5307-1172  Fax(03)5307-1196 
office@combustionsociety.jp 

3 設  立 昭和 28 年 1 月  日  主務官庁  

4 目  的 

燃焼に関する学術研究の振興をはかるとともに，会員相互の連絡および国際燃焼学会(The Combustion 
Institute)との連絡をはかることをもって目的とする 

5 事  業 

1.研究会,講演討論会,見学会などを催し，会員相互の研究上の連携をはかり，また関連学協会と協力する 

2.燃焼に関する研究について調査し，会誌「日本燃焼学会誌」を会員に配布する 

3.日本学術会議の関係する研究連絡委員会に協力する 

4.その他本会の目的を達するために必要な事項を実施する 

 

6 事業年度 4 月 1 日～3 月 31 日 通常総会 開催月   5 月 開催地  全国各地 

種 別 現在数 会 費 
(1 名)(円) 

入会金 
(1 名)(円) 会員となる資格基準 

正 会 員 
 

名誉会員 
 
学生会員 

   654 
 
     2 
 
    18 

     5,000 
 
         0 
 
     2,000 

 

 
理事会で承認した者 
 
正会員の中で特に本会に功労のあった者 
 
理事会で承認したもの 

7 会  員 

（個人） 

現在数計      674 名 会費収入総額  3,306,000 円 入会金収入総額                       0 円 

等 級 制 口 数 制 その他 
種 別 現在数 延年会費総額（円） 

維持会員 41             2,350,000 8 会    員 

（団体） 

計 41 社             2,350,000 

維持会員 
 
 １口年額      50,000 円 
 会員総数            69 社 
 口数総合計          75 口 
 年総額       3,750,000 円 

 

種  別 氏  名 現     職 任 期 
会  長     角田 敏一 大阪府立大学 教授 2 年 9 役  員 

副会長  2 名 理 事       26 名 監 査    2 名 評議員  0 名 幹事  0 名 計   31 名 

10 
支  部 
名  称 

所 在 地 

           

 

 

 

事業関係          4 回 理事会           3 回 

調査研究関係        16 回  
  

  
11 

委 員 会 

 

役 員 会 

委 員 会 
（計 20 回） 

 

役 員 会 
（計 3 回） 

 



（和名）日本燃焼学会誌                     （欧名） Journal of Combustion Society of Japan 

判 型   A4 年間発行回数       4 回 1 回の平均発行部数           750 部 

年間総頁数    300 頁 本 文     100 % 広 告                    0 ％ 

12 機 関 紙 

掲載論文報文篇数（年）           20 篇 外国論文抄録篇数（年）          0 篇 
誌 名 判 型 年発行回数 1 冊平均頁 1 回平均発行部数 会員以外配布可否 

13 論 文 集 

(誌) 
      

書 籍 名 判 型 年発行回数 1 冊平均頁 1 回平均発行部数 会員以外配布可否 
14 定   期 

刊 行 物 
      

15 そ の 他 

刊 行 物 

燃焼シンポジウム 
講演論文集 A4 1 540 600 可 

助成金の名称 助成金額 
16 刊    行 

助 成 金  
 
 

 

集 会 名 開催時期 開催地 講演件数 年間開催回数 年間延日数 

17 
集  会 

による 

事  業 

講演討論会 
 
研究委員会 
 
燃焼シンポジウム 

随 時 
 

随 時 
 

12 月 

全国各地 
 

全国各地 
 

全国各地 

30 
 

36 
 

260 

6 
 

12 
 
1 

10 
 

12 
 

3 

賞 の 名 称 対  象 授賞件数 授賞者数 表彰の方法 副  賞 

18 表  彰 

功 労 賞 
奨 励 賞 
技 術 賞 
論 文 賞 

      個 人 
      個 人 
個人またはｸﾞﾙｰﾌﾟ 
      個 人 

2 
2 
3 
2 

2 
2 
3 
2 

賞状 
賞状 
賞状 
賞状 

楯 
楯 
楯 
楯 

機関誌の交換 1 回     1 部 交換国数    発送 1 国    受入  1 国 
関係外人来訪者数      約 20 人 同講演依頼数   約 5 件 19 国際交流 

国際会議参加 外国で開催   3 回        50 人 国内で開催     1 回    300 人 

20 行政協力 
 
 
 

経 理 区 分 一般会計(千円)   計 (千円） 
会    費 
事業収入 
そ の 他 

         5,967 
             0 
         5,686 

           5,967 
             0 
         5,686 

 
歳

入 
計         11,653           11,653 

事 務 費 
事 業 費 
そ の 他 

         4,980 
         1,407 
         5,266 

           4,980 
         1,407 
         5,266 

 
歳

出 
計         11,653           11,653 

21 財  政 

(決算額) 

    資産総額              0                0 
責任者氏名  梅村  章 職名  日本燃焼学会庶務理事 22 事 務 局 
男  名 女  名 計  名 他業務担当者  名 採用数   名 退職者数  名 

23 特記事項 

 
 
 
 
 

 


